



2022年7月13日

各 位

会 社 名 株式会社メディカルネット  
代表者名 代表取締役会長 CEO 平川 大  
(コード：3645 東証グロース)  
問合せ先 管理本部ゼネラルマネージャー 三宅 大祐  
(TEL. 03-5790-5261)

## 株式会社ライトアップとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株式会社ライトアップ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：白石 崇、以下「ライトアップ」）との間で資本業務提携を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

### 記

#### 1. 業務提携の趣旨

当社では、「インターネットを活用し 健康と生活の質を向上させることにより 笑顔を増やします。」をミッションに掲げ、インターネットを活用した医療・生活関連情報サービスを提供しております。

特に歯科医療分野においては、生活者への歯科医療情報サービスの提供、歯科医療従事者への情報サービスの提供、歯科医療機関の経営支援、歯科関連企業のマーケティング支援など歯科医療の総合ビジネス（プラットフォームビジネス）を展開しております。

ライトアップでは、「全国、全ての中小企業を黒字にする」をビジョンに掲げ、様々な DX サービスを提供しております。コロナ禍以降、補助金・助成金自動診断システム「Jシステム」および、それら制度の活用支援を実施する「JSaaS（ジェイサース）」の取り扱いが増加しております。

今回、ライトアップとの業務提携により、2. に記載の施策の実現に向け、両社共同で推進していくことに合意いたしました。

これにより、当社の歯科医院の経営支援事業において、サービスのさらなる多角化を進めてまいります。

#### 2. 業務提携の内容

前述のとおり、以下の施策の実現に向け、両社共同で推進してまいります。

- (1) ライトアップが提供する補助金・助成金活用支援システム「JSaaS」を、当社が運営する歯科医療プラットフォームビジネスの会員約4万人に提供していく
- (2) 当社の会員に対し、補助金・助成金の活用および業務のDX化をテーマにしたウェビナーを共同開催し、その経営を広範に支援していく
- (3) ライトアップ顧客に対し、Dentwaveの活用提案を実施していく

これらにより、さらに多くの歯科診療所及びその経営者の皆様を支援することが出来ると考えております。

#### 3. 資本提携の内容

ライトアップは、当社の普通株式を、107,800株（当社発行済株式総数に対する割合：1.00%）、株式購入金額5,100万円の株式数または金額のいずれかを上限に、市場買付の方法により今後6か月以内を目処に取得する予定です。

#### 4. 資本業務提携の相手先の概要

|                                     |                               |            |          |
|-------------------------------------|-------------------------------|------------|----------|
| (1) 名 称                             | 株式会社ライトアップ                    |            |          |
| (2) 所 在 地                           | 東京都渋谷区渋谷2丁目15番1号              |            |          |
| (3) 代表者の役職・氏名                       | 代表取締役社長 白石 崇                  |            |          |
| (4) 事 業 内 容                         | DXソリューション事業<br>コンテンツ事業        |            |          |
| (5) 資 本 金                           | 3億86百万円(2022年3月31日現在)         |            |          |
| (6) 設 立 年 月                         | 2002年4月                       |            |          |
| (7) 大株主及び持株比率<br>(2022年3月31日<br>現在) | 白石 崇                          |            | 46.66%   |
|                                     | NOMURA PB NOMINEES LIMITED OM |            | 3.12%    |
|                                     | NIBUS-MARGIN (CASHPB)         |            |          |
|                                     | 株式会社SBI証券                     |            | 2.91%    |
|                                     | MORGAN STANLEY&CO. LLC        |            | 2.63%    |
|                                     | 株式会社チェンジ                      |            | 2.20%    |
|                                     | MSIP CLIENT SECURITIES        |            | 1.77%    |
|                                     | 株式会社日本カストディ銀行(信託口)            |            | 1.66%    |
|                                     | 楽天証券株式会社                      |            | 1.58%    |
|                                     | BNY GCM CLIENT ACCOUNT JPRD A |            | 1.35%    |
|                                     | C ISG (FE-AC)                 |            |          |
|                                     | 株式会社クレディセゾン                   |            | 1.10%    |
| (8) 当社と当該会社<br>との関係                 | 資 本 関 係                       | 該当事項はありません |          |
|                                     | 人 的 関 係                       | 該当事項はありません |          |
|                                     | 取 引 関 係                       | 該当事項はありません |          |
|                                     | 関 連 当 事 者 へ の<br>該 当 状 況      | 該当事項はありません |          |
| (9) 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態           |                               |            |          |
| 決 算 期                               | 2020年3月期                      | 2021年3月期   | 2022年3月期 |
| 純 資 産                               | 1,622百万円                      | 2,052百万円   | 2,465百万円 |
| 総 資 産                               | 1,982百万円                      | 2,505百万円   | 3,135百万円 |
| 1株当たり純資産                            | 310.15円                       | 392.54円    | 467.46円  |
| 売 上 高                               | 1,851百万円                      | 2,134百万円   | 2,777百万円 |
| 営 業 利 益                             | 257百万円                        | 602百万円     | 840百万円   |
| 経 常 利 益                             | 256百万円                        | 596百万円     | 841百万円   |
| 当 期 純 利 益                           | 153百万円                        | 431百万円     | 606百万円   |
| 1株当たり当期純利益                          | 29.41円                        | 82.43円     | 115.19円  |
| 1株当たり配当金                            | －円                            | －円         | －円       |

#### 5. 日程

2022年7月13日

ライトアップとの資本業務提携に関する取締役会決議

2022年7月15日(予定)

ライトアップが当社株式の取得を開始

## 6. 今後の見通し

本業務提携は、中長期的には当社の企業価値の向上に寄与するものと考えておりますが、現時点での2023年5月期の当社業績に与える影響は軽微と予測されます。今後、本業務提携により公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

| (参考) 当期連結業績予想 (2022年7月13日公表分) 及び前期連結実績 | 連結売上高    | 連結営業利益 | 連結経常利益 | 親会社株主に<br>帰属する<br>当期純利益 |
|--|----------|--------|--------|-------------------------|
| 当期連結業績予想<br>(2023年5月期)                 | 4,500百万円 | 320百万円 | 321百万円 | 190百万円                  |
| 前期連結実績<br>(2022年5月期)                   | 3,745百万円 | 449百万円 | 454百万円 | 384百万円                  |

以 上